1369, setembre, 22

Andreu Torigues, ciutadà de Manresa, ven a fra Bernat Andreu, capellà de l'honor del papa i la seu apostòlica, el llibre anomenat Rotfre pel preu de 45 sous.

AHPM. Llibre particular de fra Bernat Andreu i Francesca, la seva germana, 1357-1400. 1357, març, 28 – 1400, gener, 10. Tr. 196. ffsn.

Nouerint uniuersi quod ego Andreas Torigues, ciuis Minorise, ex certa scientia uendo uobis, religioso fratri Bernardo Andree, capellano honoris domini nostri pape et sedis apostolice, presenti, et quibus uelitis, perpetuo, quendam librum uocatum *Rotfre*, scriptum in pergamenis. Et incipit [...]¹ in rubrica prima carte sue²: “Incipit Libellus de ordine iudiciorum”, et in textu nigro “Considerante ingenium”, et finit prima pagina: “imperpetuum”, et finit: “[...]jusulum³ componentis”. Hanc autem uendicionem predicti libri uobis et⁴ uestris et quibus uelitis perpetuo facio sicut melius dici potest et intelligi ad omnem bonum et sanum intellectum, pro precio, uidelicet, quadraginta quinque solidorum Barchinone, de quibus a uobis sum bene paccatus ad mei uoluntatem. Et ideo renunciando [...]. Testes huius rei sunt Franciscus Caneti, pelliparius, et Petrus de Solerio, ciuis Minorise.

¹ full menjat pels cucs; espai correspondent a dos mots.

² sue interlineat.

³ espai correspondent a dues lletres.

⁴ segueix cancel·lat quibus uel.

1369, gener, 26

Inventari dels béns relictes d=Arnau d=Om, ciutadà de Manresa, fet a instància de la seva vídua Francesca i de llur filla homònima.

ASM. Lligall d=inventaris dels segles XIV-XV. ASM 76. ffsn.

Item, en .I0. cambra uers lo carrer dauall:

- [1] Item, .I. *Doctrinal* qui pot ualer tro a .V. sous.
- [2] Item, .I0. caxolina de *romanços*.
- [3] Item, unes pars d'*Oratori*.

1369, gener, 29

Inventari dels béns relictes de Ramon Palau, draper, fet a instància de la seva vídua, Sibil Ala.

AHPM. Inventaris 1389-1391, 1389, maig, 19 - 1391, gener, 27. Tr. 484, ff. 71rº-73vº.

- [1] Item, I. *Doctrinal*, qui pot ualer tro a .XV. sòlids.
- [2] Item, I. *Alaixandri*, de paper, de pocha ualor.
- [3] Item, unes parts d'*Oratori*.

1369, març, 7

Inventari dels béns relictes de Pere Poncet, ciutadà de Manresa, fet a instància de Ferrer Poncet, fill seu.

AHPM. Inventaris 1389-1391, 1389, maig, 19 - 1391, gener, 27. Tr. 484, ff. 88vº-91vº.

- [1] Item, unam caxam qui est domine Geraldone, uxor predicti Petri Ponceti, cum aliquibus *scripturis*.
- [2] Item, unum *librum*, qui est in pignora, pro uno floreno, qui est uener [?] per matrem Ferrari.

1369, octubre, 23

Inventari dels béns relictes de Guillem Puig, fet a instància de Ramon de Puig, prevere beneficiat de la Seu de Barcelona.

AHPM. Inventaris 1389-1391, 1389, maig, 19 - 1391, gener, 27. Tr. 484, ff. 100vº-101rº.

Item, in dicto hospicio:

[1] Item, alios [...]¹ *libros* paruos [2] et alcunas *scripturas*, parui ualoris.

¹ *espai correspondent a un mot ilAlegible.*

1369, desembre, 28

Testament de Berenguer de Solanes, mercader i ciutadà de Manresa.

AHPM. *Testamentorum III* 1365-1372. 1357, març, 28 - 1373, febrer, 18. Tr.
466. ffsn.

[1] Item, lego dicte capelle sancti Michaelis eiusdem ciuitatis quoddam *Missalem* pretii seu ualoris trecentorum solidorum, quod uobis esse et stare penes procuratores qui sunt et pro tempore erunt missarum ipsius capelle.

[2] Item, dimitto Berengario de Solanes canonicus ecclesie Minorise, filio meo, eodem iure institutionis et pro parte hereditate et legitima et quocumque alio iure et pertinentie et pertinere debet in bonis meis, illam primam quantitatem quam michi debet per quandam capam sacerdotali, quam emi percipi [sic] quod decostauit quadraginta libras Barchinone de terno et plus, et quandam librum meum uocatum *Clementines*,[3] et quandam aliud librum uocatum *Sisè*, [4] et quandam aliud librum uocatum *Decretals*, quos libros emi a diuersis personis.

[5] Item quoddam *Breuiarium* meum, quod emi a sacrista dicte ecclesie et omnia etiam et singula quod idem filius meus michi debebat, quod uistraxerunt pro ipso in studio suo.

1370, març, 13

Inventari dels béns relictes de Bernat de Terra, ciutadà de Manresa, fet a instància de la seva vídua, Elisenda.

AHPM. *Inventariorum III* 1391-1393, 1387, gener, 17 - 1394, gener, 29. Tr. 485, ff. 81vº-85rº.

Postea vicesima die marcii anno predicto, per dita Elisenda atorch auer atrobat los béns deual scrits, qui eren en una cambra:

- [1] Item, una caxeta ab algunes *cartas de proprietats*.
- [2] Item,.I. d[...]¹loret ab .I. *sach d=escriptures*.
- [3] Item, .I. *Brauiari*, de paper, ab cuberta de cuir.
- [4] Item, altro *Brauiari*, de paper, ab posts.
- [5] Item .I. *romanç*.
- [6] Item I^{es} *Salms*, de pocha ualor.

Nota: Item, .I0. guitarres.

¹ *espai correspondent a tres lletres ilAlegibles.*

1370, juny, 10

Bernat Morató, escrivà de la cort del degà de Manresa, ven a Bernat Andreu, capellà de l'honor del papa i de la seu apostòlica, el llibre Codex, en pergamí, pel preu de 100 sous.

AHPM. Llibre particular de Bernat Andreu i Francesca, la seva germana 1357-1400.
1357, març, 28 - 1400, gener, 10. Tr 196. ffsn.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Moratoni, scriptor curie decanie Minorise, ex certa scientia, cum testimonio huius publici instrumenti, uendo et concedo uobis uenerabili et religioso fratri Bernardo Andree, capellano honoris domini nostri pape et sedis apostolice, presenti, et quibus uelitis, quendam librum pergameneum uocatum *Codi*, qui incipit in glosa primi folii ipsius libri: AIn nomine Domini *et cetera*≡, et finit in colundello ipsius glose: Aremanent re≡, et in rubeo: Ain nomine Domini *et cetera*≡, et in penultimo folio ipsius libri in glosa¹ incipit: Ain autentica bona condempnatorum≡, et in colundello ipsius finit: A.ff. e. l. cum≡, et in textu ipsius folii incipit: Ahabeat≡, et finit in ipso colundello: Aquam *et cetera*≡. Hanc autem uenditionem et concessionem de dicto libro uobis facio, sicut melius dici potest et intelligi intelligi [sic], ad saluamentum uestri et uestrorum et bonum et sanum intellectum, pro pretio centum solidos Barchinone monetarum de terno, de quibus sum a uobis bene pacatus ad mei uoluntatem. [...] Testes huius rei sunt Petrus Laurencii, fusterius, et Guillelmus Raurelli, de Minorisa.

¹ in glosa *interlineat*.

1370, juliol, 11

Guillem de Torre, frare de l'orde del Carme, reconeix a Guillem Perell, fill del difunt Bernat Perell, ciutadà de Manresa, que és en possessió d'un lot de vuit llibres de dret, propietat del primer.

AHPM. Llibre particular de Pere Riera, Berenguer Serra, Pere Mir i Guillem Perell
1295-1370. 1295, febrer, 11 – 1370, juliol, 11. Tr. 18. ffsn.

Sit omnibus notum quod ego, frater Guillelmus de Turri, de ordine fratrum Beate Marie de Montecarmelo, confiteor et recognosco uobis Guillelmo Perelli, filio Bernardi Perelli, quondam, ciuis Minorise, presenti et consentienti, quod teneo et habeo penes me et in posse meo libros iuris uestros subscriptos, scilicet: [1] unum *Decretum*; [2] quasdam *Decretales*; [3] unum *Speculum Iuris*; [4] quendam *Emforçada*; [5] duas *Digestas Nouas*, qui quidem libri predicti sunt de pergameno. [6] Item, unum librum papiri uocatum *Iohan Andreu*; [7] et alium librum uocatum *Sisè*. Quos quidem libros predictos teneo et recepi a uobis ut ipsos uendam pro precio quod inde habere potero. [...] Testes huius rei sunt Franciscus de Ecclesiolis et Berengarius de Ecclesiolis, ciuitate Minorise.

1370, agost, 13

Inventari dels béns relictos d=Arnau Roig, mercader, fet a instància de la seva vídua, Francesca.

[A] AHPM. Llibre particular de Guillem Feliu i Arnau Roig 1332-1383. 1332, maig, 4 - 1383, abril, 6. Tr. 136. ffsn.